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COMUNICATO UFFICIALE N. 14/CG 

 

La Commissione Federale di Garanzia 

composta dai Sigg.ri: 

Pasquale de Lise – Presidente 

Cesare Mastrocola –Vice Presidente 

Ottorino Giugni – Componente  

Cesare Mirabelli – Componente  

all’esito della Camera di Consiglio, pubblica il testo della decisione assunta nel procedimento 

esaminato nella riunione del 26 giugni 2024, avente per oggetto: 

 

1. ESAME DELLA NOTA DEL PROCURATORE FEDERALE – PROT. 31385/855PF23-

24/GC/GB DEL 18 GIUGNO 2024 – CONCERNENTE LA PROPOSTA AI SENSI 

DELL’ART. 6, COMMA 1, DEL REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DEI COMPONENTI 

DEGLI ORGANI DI GIUSTIZIA SPORTIVA, DI ARCHIVIAZIONE DEL 

PROCEDIMENTO RELATIVO AL COMPORTAMENTO DEL COLLABORATORE 

DELLA PROCURA FEDERALE SIG. STEFANO D’AGOSTINO 

Con nota prot. 23246/PF/GC/gb del 14/03/2024, la Procura Federale trasmetteva la 

segnalazione pervenutale dalla società Ascoli Calcio 1898 F.C S.p.A. avente ad oggetto 

"presunti comportamenti antiregolamentari posti in essere dal signor Stefano d'Agostino, 

collaboratore della P.F., in occasione della gara di serie B: Ascoli - Brescia del 26-02-2024", con 

richiesta, qualora se ne ravvisassero i presupposti, di procedere alla necessaria attività 

istruttoria. 

In data 20-03-2024, il Vice Presidente della Commissione invitava la Procura Federale a 

procedere alla prevista istruttoria, ai sensi dell'Art. 6, comma 1, del Regolamento di disciplina 

dei componenti degli Organi di giustizia sportiva. 

Con nota prot. 31382/855pf23-24/GC/gb del 18-06-2024, il Procuratore Federale 

trasmetteva gli atti di indagine relativi al procedimento in oggetto e concludeva con la 

proposta di archiviazione poiché "gli elementi raccolti non sono sufficienti per ricondurre le 

condotte alla violazione dell'art. 3, comma 1, lett. a), ovvero di altre norme del Regolamento di 

disciplina dei componenti degli Organi di giustizia sportiva e non consentirebbero, comunque, di 

sostenere un'accusa in dibattimento". 

Nella riunione del 26-06-2024, la Commissione Federale di Garanzia, esaminata la suddetta 

nota della Procura Federale datata 18-06-2024 e ritenuto che, effettivamente, dall'attività 

istruttoria svolta non sono emersi fatti e comportamenti di rilevanza disciplinare a carico del 



signor Stefano d'Agostino, all'unanimità dei suoi componenti, in accoglimento della richiesta 

del Procuratore Federale,  

 

d i s p o n e 

 

l’archiviazione del procedimento.  

  

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 18 LUGLIO 2024 

 

 

IL PRESIDENTE 

(dott. Pasquale de Lise) 


